
                         I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28 aprile 2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2004;

     Visto che i risultati per l'elezione del Sindaco delle consultazioni tenutesi nei giorni 12 e 13 Giugno 2004 

hanno evidenziato la necessità di un ballottaggio per l'elezione del Sindaco e che detto ulteriore adempimento si 

terrà nei giorni 26 e 27 giugno 2004;

     Ritenuto, in considerazione di quanto sopra, di dover anticipare all'Economo Comunale la somma necessaria 

per il pagamento immediato degli onorari dovuti ai componenti dei seggi elettorali;

     Ritenuto di dover adottare una simile procedura in quanto le



competenze ai componenti dei seggi elettorali devono essere pagate

dai Comuni appena ultimate le operazioni di scrutinio;

     Viste a tal proposito le leggi in materia, nonchè la circolare telegrafica n. FL 12/04 Prot. n. 226/04 SE con la 

quale la Prefettura di Rimini comunica gli importi da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali in 

occasione delle elezioni del 12 Giugno 2004 che risultano essere:

     SEGGI NORMALI:

     PRESIDENTE    pari a Euro 150,00

     SCRUTATORI    pari a Euro 120,00

     SEGRETARI     pari a Euro 120,00

     SEGGI SPECIALI:

     PRESIDENTE    pari a Euro  90,00

     SCRUTATORI    pari a Euro  61,00

     Ritenuto di dovere inoltre prevedere gli importi da corrispondere ai componenti dell'ufficio centrale come 

segue:

     PRESIDENTE UFFICIO CENTRALE (Una seduta) Euro      61,97

     + MISSIONE                               Euro       0,00

     SEGRETARIO UFFICIO CENTRALE (Una seduta) Euro      41,32

     + MISSIONE                               Euro       0,00

     COMPONENTI UFFICIO CENTRALE

     (Una seduta x 6 componenti)              Euro      41,32

                                              ---------------

                                              Euro     351,21

                                              ===============

     Ritenuto quindi di dover anticipare la somma complessiva di 

Euro 11.813,21 in considerazione dei conteggi sottoesposti:

     PRESIDENTI N. 15 per Euro 150,00  =    Euro   2.250,00

     PRESIDENTE SEGGIO SPECIALE        =    Euro      90,00

     SEGRETARI  N. 15 per Euro 120,00  =    Euro   1.800,00

     SCRUTATORI N. 4 X 15 EURO 120,00  =    Euro   7.200,00    

     SCRUTATORI SEGGIO SPECIALE N. 2   =    Euro     122,00 

                                            ---------------

                                            Euro  11.584,00

                                            ===============

     PRESIDENTE UFF. CENTRALE               Euro      61,97

     + MISSIONE                             Euro       0,00

     SEGRETARIO UFF. CENTRALE               Euro      41,32

     + MISSIONE                             Euro       0,00

     COMPONENTI UFF. CENTRALE N.            Euro      41,32

                                            ---------------

                                            Euro     351,21



                                            ===============

     Viste le leggi n. 142 dell'8 giugno 1990 e n. 241 del 7 agosto 1990;

     Visto il D.Lgs. n. 77 del 25 febbraio 1995, "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali";

     Vista la legge n. 127 del 15 maggio 1997;

     Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità vigenti;

                           D E T E R M I N A

- di anticipare all'Economo Comunale la somma di Euro 11.813,21 per la liquidazione degli onorari 

dovuti ai componenti dei seggi del ballottaggio per l'elezione del Sindaco che avrà luogo nei giorni 26 e 27 

giugno 2004 come segue:

     SEGGI NORMALI:    Presidenti  Euro  150,00

                       Scrutatori  Euro  120,00

                       Segretari   Euro  120,00

     SEGGI SPECIALI:   Presidenti  Euro   90,00

                       Scrutatori  Euro   61,00

     SEGGIO CENTRALE   Presidente  Euro   61,97

                       Componenti  Euro   41,32

                       Segretario  Euro   41,32

     La spesa complessiva di Euro 11.813,21 farà carico sul cap. 1210.01 "Incarichi professionali, consulenze ed 

altre prestazioni di servizi, anagrafe, stato civile ed elettorale" del bilancio 2004 Impegno n. 1108;

- di dare atto che alla liquidazione dei compensi dovuti ai componenti il seggio centrale si provvederà con 

disposizione del Dirigente competente;

- di individuare nella persona del Sig. Mariano Lumbardu Dirigente responsabile settori 

Ragioneria/Finanze, Segreteria del Sindaco, Farmacie Comunali ed Uff. Manifestazioni, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente Determinazione.  

___________________________________

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL30353/ASD-DEL    Determina D. n. 387 del 21/6/2004  - Pag. n.  

_____________________________________________________________________


